
 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCIÓN DCS 407/2024 
Bahía Blanca, 21 de agosto de 2024 

 
VISTO: 

 

La Res DCS 269/24 que aprueba el convenio especifico de colaboración del Observatorio de 

Colisiones Viales.  

 

Y CONSIDERANDO:  

 

Que por Resol DCS 371/2024 se designaron tres pasantes/becarios para el Giecov que tendrán 

remuneración; 

 

Que para ese llamado hubo una convocatoria de estudiantes de varios departamentos; 

 

Que se inscribieron un numero mayor que las tres becas otorgadas; 

 

Que es importante designar al resto de los estudiantes y docentes para que obtengan una certificación 

de su labor; 

 

Lo aprobado en sesión ordinaria el 21 de agosto; 

 

POR ELLO; 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1: Designar a los/as siguientes alumno/as como integrantes del equipo de 

investigación del GIECOV: 

 

Nombre Dni Lu  Departamento 
Jimena Elizabeth Schmidt González  40065705 112071 Lic. en Enfermería. 
Sofia Aylén Huitra 41858997 116671 Lic. en Enfermería  
Josefina Rios 43466648 125563 Lic. en Enfermería 

Perez Ailén  44881127 139644 Lic. en Enfermería  

Sierra Maria Sol 42195336 122080 Medicina 

Carolina Caprin Dal Sasso  36541748 98691 Lic. en Enfermería  

Julieta González Fiorda 42621031 120677 Medicina 

Noah Kailani Maisterrena  44417952 144688 Lic. en enfermería  

Ana María Rosas 42342061 120687 Medicina 

Agüero Luna 43099523 127434 Medicina 

Matías Agustín Atencio 42884439 125433 Medicina 

Micaela Ayelén Ibarra Acuña  41099541 154114 Lic. en enfermería  



 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

Malena Sol Louvecez 38944269 114397 Medicina 

Juan Ignacio Sánchez 42397779 125557 Ing. en Sistemas de Información  

Mateo Octavio Herbsommer 43699840 129564 Medicina  

Candelaria Blanco 42679175 120618 Medicina 

Francesca Abril Perugini 45423211 140421 Medicina 

Agostina Dana Villa  42621181 121389 Medicina 

Scilipoti, Antonella 44587573 140933 Lic. en Enfermería y TUAT. 

Sofía Abigail Silvestre 43177492 128940 Medicina 

Weiman Brenda 41068290 115521 Lic. en Enfermería  

Anahí Martínez  31823395 67404 Lic. en Enfermería  

Medina David  35986574 133404 Lic en enfermería  

Joaquin Sabater 42462147 125817 Lic. en Ciencias de la 
Computacion 

Nahuel Chaves 40942724 117813 Ing. en Computación  

Sofía Rodriguez 40778870 115972 Lic. en Enfermeria 
Cristian Alejandro Dominguez 
Fernández 42293105 120516 Medicina 

Sebastián Arce Cendoya 43091262 125386 Lic. en Geografía  

Valentina Smoilis 44755539 134445 Medicina 

Rocio Sánchez  40942515 113532 Medicina 

Florencia Irupé Diaz 42810452 128145 Lic en enfermería  

Pazos Iñaki 44083385 134392 Lic en enfermería  

Ariadna Martina Núñez 43404586 130377 Medicina 

María Candela Polak  42295814 121614 Medicina 

Tiago Conte 46692911 144435 Medicina 

 

ARTICULO 2: Designar a la Dra. Maria Eugenia Elorza, DNI: 29572315, Leg. 12904, a la 

docente, Dra. Nebel Silvana Mosoco, DNI 22329688, Leg. 9731, al docente Ignacio Buffone DNI 

34263395, Leg. 15061 y al docente Iñaki Dopazo DNI 41547452, Leg 16341, como miembros del 

equipo de investigación GIECOV. 

ARTICULO 3º: Comuníquese a los miembros del GIECOV. Publíquese en los medios oficiales del 

DCS. 


		2024-08-22T15:29:49-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2024-08-22T15:40:55-0300
	BADR Pablo Julian




